[bookmark: _GoBack]

南政办规〔2024〕15号

南安市人民政府办公室关于印发南安市进一步支持专精特新中小企业发展
若干措施的通知

各乡镇（街道）人民政府（办事处），雪峰开发区管委会，市直有关单位：
　　《南安市进一步支持专精特新中小企业发展若干措施》已经市政府第59次常务会议研究同意，现印发给你们，请认真贯彻实施。

南安市人民政府办公室
                              2024年11月18日
（此件主动公开）

南安市进一步支持专精特新中小企业发展
若干措施

为深入贯彻党的二十大和二十届三中全会精神，培育壮大专精特新中小企业，为发展新质生产力提供有力支撑，结合我市实际，制定以下措施。
一、加大认定奖励力度。对首次认定的国家专精特新“小巨人”企业、省级专精特新中小企业的，在省级财政奖励的基础上，再给予每家50万元、10万元的奖励，并组织上门挂牌。对首次认定的省级创新型中小企业的，给予每家1万元的奖励，不断培育壮大专精特新企业后备库。（责任单位：市工信局、财政局）
二、助力新质产能释放。针对各级专精特新企业购买生产性设备的，项目经统计系统入库，实际购置款（不含税）在300万元及以上的，按实际购置款5%比例给予补助,最高补助不超100万元。（责任单位：市工信局、财政局）
三、提升企业管理水平。支持各级专精特新企业聘请国内外知名管理咨询机构开展企业管理诊断或管理培训的，诊断或培训费用超10万元以上的，按照诊断或培训费用的10%给予补助，最高补助不超过20万元。（责任单位：市工信局、财政局）
四、加大信贷支持力度。加大省级专精特新中小企业专项贷政策宣传力度，支持企业享受当年新发放流动资金贷款年化1%的贴息补助，省级专精特新中小企业最高贴息金额不超过 20万元，专精特新“小巨人”企业不超过 50万元。（责任单位：市财政局、工信局）
五、加强资源要素保障。开辟行政审批服务绿色通道，优先做好专精特新企业资源要素保障服务。(责任单位：市发改局、工信局、资源局、住建局、行政服务中心管委会，南安生态环境局，国网南安供电公司)
本措施与我市原有政策规定有不一致的，按照就高不重复给予享受。本措施自公布之日起实施，实施期限至2026年12月31日，由市工信局商相关职能部门负责解释。

市直有关单位：市发改局、科技局、工信局、财政局、资源局、住建局、行政服务中心、经济开发区管委会，生态环境局、国网南安市供电公司。
抄送：市人大办。
南安市人民政府办公室                  2024年11月20日印发
— 1 —